Resposta ao Requerimento nº 535/2023
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre local passível de denominação.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 24 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

10º Sessão

C.I. nº 611/2023-DAI/SG Em 26 de abril de 2023.

DO; Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2535/2023 (Proc. Administrativo nº

12187/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

E Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(QDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

- Danado anan A mail: imnranea(awalinhassn aov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 Proc. Leg. nº 2759/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS pe

ESTADO DE SÃO PAULO
RWEY

REQUERIMENTO Nº 535/2023

Informações sobre local passível de
denominação.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre local passível de

denominação.
1- Há denominação para a pequena praça na Rua Dr. Antônio Bento

Ferraz, conforme indicado no mapa? Em caso negativo, enviar croqui.

Justificativa

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do

povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Inteno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,

cumprimento com elevada estima e consideração.

acessehitp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:B2MF-X60S-932H

Valinhos, 17 de abril de 20283.

AUTORIA: MAYR

ntonº535/2023-Processo2759/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporLUIZMAYRNETO:04167974827em17/04/2023às12:49:59,epodeconteroutrasassinaturas.

Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)

Requerime

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2759/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 03
ESTADO DE SÃO PAULO

A Corteento R Caetano O!

7
fas aaSep Fe

FadoE
Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE as |

oi VALINHOs | . ou cubra |

AO DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOE DE CADASTRO

Para os devidos fins.

SDUMA., em 27 de abril de 2023. |

/
ao

Rafael Bassi

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Do P.L. nº 92/03 - Autógrafo n.º 88/03 - Proc. n.º 1240/03

Lein.º 3749, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2003

“ Denomina FRANCISCOCABERLIN oatual
Sistema de Recreio do Loteamento Estância
Recreativa San Fernando, Bairro Country Club ”

VITÓRIO HUMBERTO ANTONIAZZI, Prefeito do
Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

publicação.

Prefeitura dolMu icípio de Valinhos,
aos 18 de dázehbrosde 2003

   Secretáriodé Planejamento

Câmara Municipal deValinhos,
aos 15 de dezembrode 2003.Cd Do

DE . Ess
ERTNSTG

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO Pula (Lei nº 3749/03)
Do P.L. nº 92/03 - Autógrafo n.º 82/03 - Proc. n.º/1240/03 FI.02      ERTO MACHADO

Secretário
CLAYTON

PREFEITU RA DE Fls.nº ( Rubrica

OVALINHOS O |

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Em resposta ao Requerimentoelaborado pelo nobre Edil, tenho a informar queo local

indicado no mapa em anexo trata-se do Sistema de Recreio do Loteamento Estância

Recreativa San Fernando e que o mesmo foi Denominado como “Sistema de Recreio

FRANCISCO CABERLIN”, conforme Lei nº 3749/03 em anexo.

Valinhos, 22 de maio de 2023   HENRIQUE MIGUEL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E DE CADASTRO- SDUMA

a DATAS
PARA OS DEVIDOS FINS
SDUMA, EM 1 22-MAD 2023

CAM.Rafáel Bassi
Secretário de Desenvolvimento

Urbanoe Meio Ambiente PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 900138B7NKX0X94J
		2023-05-24T15:00:41-0300